
1/2   

Dodatok k servisnej zmluve č. 05108/01/01/VIS 
uzavretý podľa § 269 ods.2 Obchodného zákonníka v platnom znení 

(ďalej len „Dodatok“) 
 
Čl. l Zmluvné strany 
 
1.1 Objednávate ľ : 
 

Obchodné meno:               Okresný súd Prešov          
Sídlo:                                  Grešova 3             
                                           080 42 Prešov              
                                                  
Zastúpený:                         JUDr. Iveta Mihóková, predsední čka súdu            
                                            
                                             

       Osoby oprávnené rokovať: 
-vo veciach zmluvných :     JUDr. Iveta Mihóková, predsední čka súdu  
                                            
-vo veciach technických:    Ing. Jozef Rákoci  
                                            
 
IČO:                                   165921  
DIČ:                                   2020545021 
IČ pre DPH:                       -  
 
Bankové spojenie:               

       Číslo účtu:                            
                                       
                                       
                                       
                                       

 
       Označenie registra:             
       Vložka:                                 
(ďalej len „objednávateľ“) 

 
 

1.2 Poskytovate ľ: 
 

Obchodné meno:              APIS spol. s r.o.  
Sídlo:                                 Lazovná 12  
                                           974 01 Banská Bystrica 
V zastúpení:            Ing. Martin Štubian, konate ľ 

       Osoby oprávnené rokovať: 
vo veciach obchodných :    Ing. Martin Štubian 
vo veciach technických:      Ing. Ľudovít Sihelský 
 
IČO:    30222575 
DIČ:                                    2020451807 
IČ pre DPH:   SK2020451807 
 
Bankové spojenie:                                          
Číslo účtu:                
                                                           

                                                                                                            
       Označenie registra:            Obchodný register Okr. súdu Banská Bystrica,  Oddiel:Sro, ; 

Vložka:                               Vložka č.: 146/S 
(ďalej len „poskytovateľ“) 

 
                                                



2/2   

Čl. ll  Predmet dodatku   
 

2.1. Predmetom tohoto dodatku je úprava údajov týkajúcich sa Čl. V- Cena, konkrétne bodov 5.2. 
a 5.3. uvedených v Servisnej zmluve č. 05108/01/01/VIS  zo dňa 11.9.2007.  

 
2.2. Pôvodné znenie  bodov 5.2. a 5.3. v Servisnej zmluve č. 05108/01/01/VIS  Čl. V: 

 
5.2.  Za servis objednávateľ zaplatí: 

 
5.2.1  Cenu za nový náhradný diel v prípade výmeny po záručnej dobe zariadenia – podľa 

aktuálnej ceny v čase výmeny 
          5.2.2. Cenu za hodinu práce servisného technika .............. 850,- SKK/hod bez DPH . 

 5.2.3. Cena za vykonanie preventívnej prehliadky a servisu je splatná na základe faktúry 
vystavenej zhotoviteľom, prílohou ktorej musí byť vyplnený a oboma zmluvnými 
stranami podpísaný protokol o odovzdaní a prevzatí prác. Ak bude pre vykonanie 
takýchto servisných prác potrebné zabezpečiť špeciálne náhradné diely, budú tieto 
faktúrované zhotoviteľom podľa aktuálnej ceny v čase výmeny. 

 
5.3.  Cena za priebežnú podporu a udržiavanie predstavuje sumu 1.400,- Sk/mesiac bez DPH. 

Slovom Jedentisícštyristo korún slovenských bez DPH  mesačne. 
 

2.3. Nové znenie bodov 5.2. a 5.3. v Servisnej zmluve č. 05108/01/01/VIS  Čl. V: 
 

5.2. Za servis objednávateľ zaplatí: 
 

5.2.1  Cenu za nový náhradný diel v prípade výmeny po záručnej dobe zariadenia – podľa 
aktuálnej ceny v čase výmeny 

          5.2.2. Cenu za hodinu práce servisného technika .............. 33,- €/hod bez DPH . 
 5.2.3. Cena za vykonanie preventívnej prehliadky a servisu je splatná na základe faktúry 

vystavenej zhotoviteľom, prílohou ktorej musí byť vyplnený a oboma zmluvnými 
stranami podpísaný protokol o odovzdaní a prevzatí prác. Ak bude pre vykonanie 
takýchto servisných prác potrebné zabezpečiť špeciálne náhradné diely, budú tieto 
faktúrované zhotoviteľom podľa aktuálnej ceny v čase výmeny. 

 
5.3.  Cena za priebežnú podporu a udržiavanie predstavuje sumu 33,- €/mesiac bez DPH. Slovom 

Tridsa ťtri EUR bez DPH mesa čne. 
 
Čl. IIl Závere čné ustanovenia       
 
11.1 Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.   
11.2 Tento dodatok sa uzatvára na dobu neurčitú s platnosťou odo dňa nadobudnutia jej platnosti a 

účinnosti. 
11.3 Zmluvné vzťahy neupravené týmto dodatkom sa v plnom rozsahu riadia ustanoveniami 

Obchodného  zákonníka v platnom znení. 
11.4 Dodatok je vyhotovený v štyroch origináloch, z ktorých dva obdrží zhotoviteľ a dva objednávateľ. 
 
 
          Objednávateľ:                                                                     Zhotoviteľ:     

           V Prešove                V Banskej Bystrici 

           Dátum:                                                                               Dátum: 

            
          Podpis, pečiatka:                                                                Podpis, pečiatka: 
  
 
 
 

       ............................................                                                              ..................................................... 
           
        predsedníčka súdu                             konateľ 


